
Tarptautinė antikorupcijos diena 

Korupcija – neteisėta veikla, siekiant pasipelnyti pareigomis. 

Kiekvienais metais gruodžio 9-ąją pasaulyje minima Tarptautinė antikorupcijos diena, kurią inicijavo ir 

paskelbė Jungtinės Tautos. Ji skirta atkreipti dėmesį į korupciją ir paskatinti žmones užkirsti jai kelią, todėl 

daugelyje šalių rengiamos demonstracijos, diskusijos apie valstybės įstaigų, verslo įmonių, privačių asmenų 

teises bei rezonansinius korupcijos atvejus. Daugelio šalių televizijos, taip pat ir Lietuvos, transliuoja 

dokumentinius filmus, laidas šia tema. 

Gruodžio 9-oji pasirinkta todėl, kad tą dieną 2003 metais Meksikoje, Meridos mieste, įvyko šalių 

aukščiausiojo politinio lygio konferencija kovos su korupcija problemoms spręsti. Jos metu pasirašyta 

Jungtinių Tautų konvencija prieš korupciją. Lietuva šią konvenciją pasirašė 2003 m. ir po trijų metų ratifikavo. 

UAB ,,Vilniaus vandenys“ netoleruoja jokių korupcijos apraiškų, pasisako už aukštus sąžiningumo, 

moralės bei skaidrumo veiklos standartus. Bendrovės devizas - nuolat tobulėti, dirbti efektyviai, atsakingai ir 

atvirai visur, kur tik įmanoma. Todėl, siekdama pateisinti verslo lūkesčius, duodančius geriausią rezultatą - 

puikų produktą ir kokybišką klientų aptarnavimą, Bendrovė yra priėmusi eilę antikorupcinių vidaus teisės 

aktų: Antikorupcijos principų sąvadą, Privačių interesų deklaravimo taisykles, Etikos kodeksą, Konfidencialios 

informacijos valdymo taisykles. Jų laikymąsi užtikrina ir kontroliuoja Prevencijos skyrius, kuris įgaliotas vykdyti 

korupcijos prevenciją: rengia ir įgyvendina darbuotojų supratimą apie antikorupcinį ugdymą, 2017 m. pirmą 

kartą parengė motyvuotą išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės  Bendrovės vykdomose veiklos srityse, 

skyriaus vidaus tinklalapyje talpina publikacijas antikorupcine tematika.  

Klientams, partneriams, rangovams ir institucijoms Bendrovė negali kelti abejonių dėl jos vykdomos 

veiklos skaidrumo. 

 

 


